
                    TOTAL...............................................36,107 20,078 16,029 1,757 760 997

   Bocas del Toro....................................................................7 - 7 1 - 1

   Chiriquí...............................................................................................8,905 4,857 4,048 522 199 323

   Coclé..............................................................................................2,107 1,166 941 93 33 60

   Colón...............................................................................................520 261 259 32 12 20

   Comarca Emberá.............................................................................................383 190 193 11 9 2

   Comarca Kuna Yala.............................................................................................- - - - - -

   Comarca Ngäbe-Buglé...........................................................................................................1,654 852 802 57 30 27

   Darién...............................................................................................529 290 239 52 21 31

   Herrera....................................................................................................1,888 1,100 788 118 50 68

   Los Santos..................................... 1,703 895 808 81 41 40

   Panamá Centro......................................................5,130 3,187 1,943 197 87 110

   Panamá Este......................................................1,547 756 791 41 14 27

   Panamá Norte......................................................1,236 644 592 66 27 39

   Panamá Oeste............................................................................................6,419 3,470 2,949 302 144 158

   San Miguelito.....................................................2,132 1,147 985 93 48 45

   Veraguas...........................................................................................................1,947 1,263 684 91 45 46

Oficial........................................... 27,105 15,476 11,629 1,115 439 676

   Bocas del Toro..............................................................................................- - - - - -

   Chiriquí...............................................................................................5,501 3,146 2,355 251 66 185

   Coclé..............................................................................................1,854 1,049 805 82 28 54

   Colón...............................................................................................202 119 83 12 7 5

   Comarca Emberá.............................................................................................383 190 193 11 9 2

   Comarca Kuna Yala.............................................................................................- - - - - -

   Comarca Ngäbe-Buglé...........................................................................................................1,654 852 802 57 30 27

   Darién...............................................................................................529 290 239 52 21 31

   Herrera....................................................................................................965 582 383 48 19 29

   Los Santos....................................................................................................1,513 797 716 61 28 33

   Panamá Centro......................................................5,027 3,144 1,883 183 84 99

   Panamá Este......................................................1,273 588 685 27 9 18

   Panamá Norte......................................................777 363 414 52 18 34

   Panamá Oeste.............................................................................................4,156 2,325 1,831 151 59 92

   San Miguelito.....................................................1,411 814 597 44 23 21

   Veraguas...........................................................................................................1,860 1,217 643 84 38 46

Particular.............................. 9,002 4,602 4,400 642 321 321

   Bocas del Toro.......................................................7 - 7 1 - 1

   Chiriquí...............................................................................................3,404 1,711 1,693 271 133 138

   Coclé..............................................................................................253 117 136 11 5 6

   Colón..............................................................................................318 142 176 20 5 15

   Herrera...............................................................................................923 518 405 70 31 39

   Los Santos....................................................................................................190 98 92 20 13 7

   Panamá Centro......................................................103 43 60 14 3 11

   Panamá Este......................................................274 168 106 14 5 9

   Panamá Norte......................................................459 281 178 14 9 5

   Panamá Oeste.............................................................................................2,263 1,145 1,118 151 85 66

   San Miguelito.....................................................721 333 388 49 25 24

   Veraguas...........................................................................................................87 46 41 7 7 -

 

Nota: Incluye personal no profesional y de especialidad.

- Cifra nula o cero.

Fuente: Sistema de Integración de Datos, SIDE. Departamento de Estadística, Ministerio de Educación.
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Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

Cuadro 7-1  MATRÍCULA Y PERSONAL DOCENTE EN EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS EN LA REPÚBLICA,

POR SEXO, SEGÚN DEPENDENCIA Y REGIÓN EDUCATIVA. AÑO ACADÉMICO 2019

Dependencia y Región Educativa                                                                                                                                              

Educación de Jóvenes y Adultos

Matrícula Personal Docente
(1)

Total



                    TOTAL...............................................36,107 20,078 16,029 1,561 836 725 12,059 7,337 4,722 22,487 11,905 10,582

   Bocas del Toro....................................................................7 - 7 7 - 7 - - - - - -

   Chiriquí...............................................................................................8,905 4,857 4,048 240 118 122 3,096 1,782 1,314 5,569 2,957 2,612

   Coclé..............................................................................................2,107 1,166 941 109 57 52 560 363 197 1,438 746 692

   Colón...............................................................................................520 261 259 26 9 17 137 84 53 357 168 189

   Comarca Emberá.............................................................................................383 190 193 15 6 9 86 47 39 282 137 145

   Comarca Ngäbe-Buglé...........................................................................................................1,654 852 802 83 33 50 500 260 240 1,071 559 512

   Comarca Guna Yala...........................................................................................................- - - - - - - - - - - -

   Darién...............................................................................................529 290 239 14 8 6 137 72 65 378 210 168

   Herrera....................................................................................................1,888 1,100 788 30 18 12 519 350 169 1,339 732 607

   Los Santos..................................... 1,703 895 808 20 14 6 571 315 256 1,112 566 546

   Panamá Centro......................................................5,130 3,187 1,943 542 323 219 2,321 1,527 794 2,267 1,337 930

   Panamá Este......................................................1,547 756 791 0 0 0 309 180 129 1,238 576 662

   Panamá Norte......................................................1,236 644 592 46 19 27 285 161 124 905 464 441

   Panamá Oeste (1).............................................................................................6,419 3,470 2,949 136 55 81 2,152 1,324 828 4,131 2,091 2,040

   San Miguelito.....................................................2,132 1,147 985 43 26 17 942 546 396 1,147 575 572

   Veraguas...........................................................................................................1,947 1,263 684 250 150 100 444 326 118 1,253 787 466

Oficial...........................................27,105 15,476 11,629 1,309 730 579 9,985 6,173 3,812 15,811 8,573 7,238

   Bocas del Toro..............................................................................................- - - - - - - - - - - -

   Chiriquí...............................................................................................5,501 3,146 2,355 238 118 120 2,311 1,357 954 2,952 1,671 1,281

   Coclé..............................................................................................1,854 1,049 805 90 46 44 517 340 177 1,247 663 584

   Colón...............................................................................................202 119 83 11 7 4 42 32 10 149 80 69

   Comarca Emberá.............................................................................................383 190 193 15 6 9 86 47 39 282 137 145

   Comarca Ngäbe-Buglé...........................................................................................................1,654 852 802 83 33 50 500 260 240 1,071 559 512

   Darién...............................................................................................529 290 239 14 8 6 137 72 65 378 210 168

   Herrera....................................................................................................965 582 383 30 18 12 332 237 95 603 327 276

   Los Santos....................................................................................................1,513 797 716 20 14 6 510 273 237 983 510 473

   Panamá Centro......................................................5,027 3,144 1,883 439 280 159 2,321 1,527 794 2,267 1,337 930

   Panamá Este......................................................1,273 588 685 - - - 230 126 104 1,043 462 581

   Panamá Norte......................................................777 363 414 46 19 27 285 161 124 446 183 263

   Panamá Oeste.............................................................................................4,156 2,325 1,831 117 51 66 1,577 988 589 2,462 1,286 1,176

   San Miguelito.....................................................1,411 814 597 43 26 17 693 427 266 675 361 314

   Veraguas...........................................................................................................1,860 1,217 643 163 104 59 444 326 118 1,253 787 466

Particular..............................9,002 4,602 4,400 252 106 146 2,074 1,164 910 6,676 3,332 3,344

   Bocas del Toro.......................................................7 - 7 7 - 7 - - - - - -

   Chiriquí...............................................................................................3,404 1,711 1,693 2 - 2 785 425 360 2,617 1,286 1,331

   Coclé..............................................................................................253 117 136 19 11 8 43 23 20 191 83 108

   Colón...............................................................................................318 142 176 15 2 13 95 52 43 208 88 120

   Herrera...............................................................................................923 518 405 - - - 187 113 74 736 405 331

   Los Santos....................................................................................................190 98 92 - - - 61 42 19 129 56 73

   Panamá Centro......................................................103 43 60 103 43 60 - - - - - -

   Panamá Este......................................................274 168 106 - - - 79 54 25 195 114 81

   Panamá Norte......................................................459 281 178 - - - - - - 459 281 178

   Panamá Oeste.............................................................................................2,263 1,145 1,118 19 4 15 575 336 239 1,669 805 864

   San Miguelito.....................................................721 333 388 - - - 249 119 130 472 214 258

   Veraguas...........................................................................................................87 46 41 87 46 41 - - - - - -

- Cifra nula o cero.

Fuente: Sistema de Integración de Datos, SIDE. Departamento de Estadística, Ministerio de Educación.
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Total Hombres Mujeres

Media

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

Cuadro 7-2  MATRÍCULA EN EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS EN LA REPÚBLICA,

POR NIVEL EDUCATIVO Y SEXO, SEGÚN DEPENDENCIA Y REGIÓN EDUCATIVA. AÑO ACADÉMICO 2019

Dependencia y Región 

Educativa                                                                                                                                              

Matrícula
Nivel Educativo

Primaria Premedia



Total...........................................62 30 32 1,247 700 547 6,232 3,097 3,135 16,635 9,230 7,405 2,538 2,185 353 391 234 157 9,002 4,602 4,400

   Bocas del Toro..............................................................................................- - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 - 7

   Chiriquí...............................................................................................12 6 6 226 112 114 145 70 75 4,309 2,275 2,034 660 565 95 149 118 31 3,404 1,711 1,693

   Coclé..............................................................................................- - - 90 46 44 776 383 393 988 620 368 - - - - - - 253 117 136
   Colón...............................................................................................- - - 11 7 4 125 47 78 - - - 66 65 1 - - - 318 142 176

   Comarca Emberá.............................................................................................15 6 9 - - - 368 184 184 - - - - - - - - - - - -

   Comarca Ngäbe-Buglé...........................................................................................................- - - 83 33 50 907 459 448 664 360 304 - - - - - - - - -

   Comarca Guna Yala...........................................................................................................- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Darién...............................................................................................14 8 6 - - - 401 221 180 114 61 53 - - - - - - - - -

   Herrera....................................................................................................7 2 5 23 16 7 205 111 94 730 453 277 - - - - - - 923 518 405

   Los Santos....................................................................................................- - - 20 14 6 621 296 325 775 412 363 97 75 22 - - - 190 98 92

   Panamá Centro......................................................12 8 4 427 272 155 292 185 107 2,506 1,222 1,284 1,548 1,341 207 242 116 126 103 43 60

   Panamá Este......................................................- - - - - - 644 249 395 629 339 290 - - - - - - 274 168 106

   Panamá Norte......................................................2 - 2 44 19 25 412 173 239 319 171 148 - - - - - - 459 281 178

   Panamá Oeste.............................................................................................- - - 117 51 66 825 420 405 3,214 1,854 1,360 - - - - - - 2263 1145 1118

   San Miguelito.....................................................- - - 43 26 17 - - - 1,236 684 552 132 104 28 - - - 721 333 388

   Veraguas...........................................................................................................- - - 163 104 59 511 299 212 1,151 779 372 35 35 - - - - 87 46 41

- Cifra nula o cero.

Fuente: Sistema de Integración de Datos, SIDE. Departamento de Estadística, Ministerio de Educación.
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Mujeres Total Hombres MujeresMujeres Total Hombres Mujeres Total HombresMujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres

Tele-educación Nocturnas Oficiales Penitenciaria Tecno-Edúcame Educación Laboral
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DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

Cuadro 7-3  MATRÍCULA EN EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS EN LA REPÚBLICA, POR PROGRAMAS Y SEXO

SEGÚN REGIÓN EDUCATIVA. AÑO ACADÉMICO 2019

Región Educativa                                                                                                                                              

Programas de Educación de Jóvenes y Adultos Oficial Particular

Post-Alfabetización
Terminación de Estudios 

Primarios



Oficial...........................................2,898 1,500 1,398 104 45 59 440 218 222 - - - 6,608 3,493 3,115 1,659 1,320 339 218 124 94 716 379 337 2,826 1,451 1,375 317 145 172 25 0 25

   Bocas del Toro..............................................................................................- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Chiriquí...............................................................................................923 488 435 - - - - - - - - - 998 543 455 704 515 189 20 14 6 18 16 2 116 57 59 173 91 82 - - -

   Coclé..............................................................................................151 100 51 - - - - - - - - - 242 121 121 - - - - - - - - - 854 491 363 - - - - - -

   Colón...............................................................................................55 39 16 - - - 37 37 - - - - - - - - - - - - - - - - 57 27 30 - - - - - -

   Comarca Emberá.............................................................................................- - - - - - 71 9 62 - - - 138 86 52 - - - - - - - - - 73 42 31 - - - - - -

   Comarca Kuna Yala.............................................................................................- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Comarca Ngäbe-Buglé...........................................................................................................481 214 267 - - - - - - - - - 590 292 298 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Darién...............................................................................................78 42 36 35 14 21 - - - - - - 192 119 73 - - - - - - - - - 73 41 32 - - - - - -

   Herrera....................................................................................................203 113 90 0 0 0 - - - - - - 400 237 163 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Los Santos....................................................................................................92 56 36 69 31 38 - - - - - - 758 400 358 28 26 2 - - - - - - - - - 36 17 19 - - -

   Panamá Centro......................................................221 102 119 - - - 122 57 65 - - - 764 531 233 341 273 68 126 46 80 313 145 168 380 166 214 - - - - - -

   Panamá Este......................................................- - - - - - - - - - - - 957 417 540 64 41 23 - - - - - - 22 4 18 - - - - - -

   Panamá Norte......................................................- - - - - - - - - - - - 209 104 105 - - - - - - - - - 237 79 158 - - - - - -

   Panamá Oeste.............................................................................................565 283 282 - - - - - - - - - 1,147 554 593 163 136 27 - - - 167 105 62 420 209 211 - - - - - -

   San Miguelito.....................................................- - - - - - 85 44 41 - - - - - - 151 128 23 - - - 168 89 79 163 63 100 108 37 71 - - -

   Veraguas...........................................................................................................129 63 66 - - - 125 71 54 - - - 213 89 124 208 201 7 72 64 8 50 24 26 431 272 159 - - - 25 - 25

Particular..............................3,122 1,577 1,545 828 434 394 111 49 62 32 31 1 2,031 982 1,049 78 56 22 - - - 35 5 30 254 122 132 185 108 77 - - -

   Bocas del Toro.......................................................- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Chiriquí...............................................................................................1,492 733 759 237 114 123 111 49 62 - - - 777 364 413 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Coclé..............................................................................................141 85 56 11 6 5 - - - - - - 39 21 18 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Colón...............................................................................................122 72 50 - - - - - - - - - 86 38 48 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Herrera...............................................................................................286 135 151 132 66 66 - - - 32 31 1 247 135 112 - - - - - - - - - 20 4 16 19 18 1 - - -

   Los Santos....................................................................................................51 51 - 29 22 7 - - - - - - 49 34 15 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Panamá Centro......................................................- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

   Panamá Este......................................................51 25 26 36 24 12 - - - - - - 61 33 28 - - - - - - - - - - - - 47 31 16 - - -

   Panamá Norte......................................................92 34 58 58 38 20 - - - - - - 62 15 47 78 56 22 - - - - - - 85 60 25 84 54 30 - - -

   Panamá Oeste.............................................................................................676 338 338 238 135 103 - - - - - - 583 282 301 - - - - - - 35 5 30 102 40 62 35 5 30 - - -

   San Miguelito.....................................................211 104 107 87 29 58 - - - - - - 127 60 67 - - - - - - - - - 47 18 29 - - - - - -

   Veraguas...........................................................................................................- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- Cifra nula o cero.

Fuente: Sistema de Integración de Datos, SIDE. Departamento de Estadística, Ministerio de Educación.
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Hombres MujeresHombres Mujeres Total Hombres Mujeres TotalHombres Mujeres Total Hombres Mujeres TotalHombres Mujeres Total Hombres Mujeres TotalHombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

Turismo Tecnología Servicios y Gestión
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Humanidades Agropecuario Comercio Industrial Segundo Ciclo Industrial Contabilidad

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

Cuadro 7-4.  MATRÍCULA EN EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS EN LA REPÚBLICA, POR BACHILLERATO Y SEXO

SEGÚN DEPEDENCIA Y REGIÓN EDUCATIVA. AÑO ACADÉMICO 2019

Dependencia y Región Educativa                                                                                                                                              

Media Académica Media Profesional Y técnica

Ciencias Letras



                    TOTAL...............................................1,757 760 997 116 29 87 763 331 432 878 400 478

   Bocas del Toro....................................................................1 - 1 1 - 1 - - - - - -

   Chiriquí...............................................................................................522 199 323 18 2 16 220 84 136 284 113 171

   Coclé..............................................................................................93 33 60 15 5 10 31 14 17 47 14 33

   Colón...............................................................................................32 12 20 4 1 3 14 6 8 14 5 9

   Comarca Emberá.............................................................................................11 9 2 - - - 4 2 2 7 7 -

   Comarca Ngäbe-Buglé...........................................................................................................57 30 27 5 3 2 26 14 12 26 13 13

   Darién...............................................................................................52 21 31 2 - 2 26 12 14 24 9 15

   Herrera....................................................................................................118 50 68 6 - 6 66 27 39 46 23 23

   Los Santos..................................... 81 41 40 1 1 0 42 18 24 38 22 16

   Panamá Centro......................................................197 87 110 27 4 23 83 38 45 87 45 42

   Panamá Este......................................................41 14 27 1 1 0 25 5 20 15 8 7

   Panamá Norte......................................................66 27 39 7 1 6 19 9 10 40 17 23

   Panamá Oeste.............................................................................................302 144 158 11 2 9 131 62 69 160 80 80

   San Miguelito.....................................................93 48 45 1 0 1 51 26 25 41 22 19

   Veraguas...........................................................................................................91 45 46 17 9 8 25 14 11 49 22 27

Oficial...........................................1,115 439 676 88 17 71 472 187 285 555 235 320

   Bocas del Toro..............................................................................................- - - - - - - - - - - -

   Chiriquí...............................................................................................251 66 185 18 2 16 96 20 76 137 44 93

   Coclé..............................................................................................82 28 54 13 4 9 27 12 15 42 12 30

   Colón...............................................................................................12 7 5 2 1 1 5 3 2 5 3 2

   Comarca Emberá.............................................................................................11 9 2 - - - 4 2 2 7 7 0

   Comarca Ngäbe-Buglé...........................................................................................................57 30 27 5 3 2 26 14 12 26 13 13

   Darién...............................................................................................52 21 31 2 - 2 26 12 14 24 9 15

   Herrera....................................................................................................48 19 29 6 - 6 27 10 17 15 9 6

   Los Santos....................................................................................................61 28 33 1 1 0 33 12 21 27 15 12

   Panamá Centro......................................................183 84 99 13 1 12 83 38 45 87 45 42

   Panamá Este......................................................27 9 18 1 1 0 15 2 13 11 6 5

   Panamá Norte......................................................52 18 34 7 1 6 19 9 10 26 8 18

   Panamá Oeste.............................................................................................151 59 92 9 1 8 54 22 32 88 36 52

   San Miguelito.....................................................44 23 21 1 - 1 32 17 15 11 6 5

   Veraguas...........................................................................................................84 38 46 10 2 8 25 14 11 49 22 27

Particular.............................. 642 321 321 28 12 16 291 144 147 323 165 158

   Bocas del Toro.......................................................1 - 1 1 - 1 - - - - - -

   Chiriquí...............................................................................................271 133 138 - - - 124 64 60 147 69 78

   Coclé..............................................................................................11 5 6 2 1 1 4 2 2 5 2 3

   Colón...............................................................................................20 5 15 2 - 2 9 3 6 9 2 7

   Herrera...............................................................................................70 31 39 - - - 39 17 22 31 14 17

   Los Santos....................................................................................................20 13 7 - - - 9 6 3 11 7 4

   Panamá Centro......................................................14 3 11 14 3 11 - - - - - -

   Panamá Este......................................................14 5 9 - - - 10 3 7 4 2 2

   Panamá Norte......................................................14 9 5 - - - - - - 14 9 5

   Panamá Oeste.............................................................................................151 85 66 2 1 1 77 40 37 72 44 28

   San Miguelito.....................................................49 25 24 - - - 19 9 10 30 16 14

   Veraguas...........................................................................................................7 7 - 7 7 - - - - - - -

 

- Cifra nula o cero.

Fuente: Formulario Inicial de Jóvenes y Adultos, Departamento de Estadística, Ministerio de Educación
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Media
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MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA

Cuadro 7-5.  PERSONAL DOCENTE, INSTRUCTORES Y PROMOTORES DE EDUCACIÓN JÓVENES Y ADULTOS, EN LA REPÚBLICA,

POR SEXO Y NIVEL EDUCATIVO, SEGÚN DEPENDENCIA Y REGIÓN EDUCATIVA. AÑO ACADÉMICO 2019

Dependencia y Región 

Educativa                                                                                                                                              

Docentes
Nivel Educativo

Primaria  Premedia



                    TOTAL...............................................1,757 760 997 6 - 6 82 17 65 263 98 165 619 274 345 122 40 82 23 10 13 642 321 321

   Bocas del Toro....................................................................1 - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1

   Chiriquí...............................................................................................522 199 323 - - - 18 2 16 5 2 3 170 56 114 50 5 45 8 1 7 271 133 138

   Coclé..............................................................................................93 33 60 - - - 13 4 9 33 8 25 36 16 20 - - - - - - 11 5 6

   Colón...............................................................................................32 12 20 - - - 2 1 1 4 2 2 - - - 6 4 2 - - - 20 5 15

   Comarca Emberá.............................................................................................11 9 2 - - - - - - 11 9 2 - - - - - - - - - - - -

   Comarca Ngäbe-Buglé...........................................................................................................57 30 27 - - - 5 3 2 31 16 15 21 11 10 - - - - - - - - -

   Darién...............................................................................................52 21 31 2 - 2 - - - 44 18 26 6 3 3 - - - - - - - - -

   Herrera....................................................................................................118 50 68 2 - 2 4 - 4 8 - 8 34 19 15 - - - - - - 70 31 39

   Los Santos.....................................81 41 40 - - - 1 1 - 19 8 11 38 19 19 3 - 3 - - - 20 13 7

   Panamá Centro......................................................197 87 110 1 - 1 12 1 11 14 3 11 88 42 46 57 31 26 11 7 4 14 3 11

   Panamá Este......................................................41 14 27 - - - 1 1 - 8 3 5 18 5 13 - - - - - - 14 5 9

   Panamá Norte......................................................66 27 39 1 - 1 6 1 5 35 12 23 10 5 5 - - - - - - 14 9 5

   Panamá Oeste.............................................................................................302 144 158 - - - 9 1 8 33 8 25 109 50 59 - - - - - - 151 85 66

   San Miguelito.....................................................93 48 45 - - - 1 - 1 - - - 39 23 16 4 - 4 - - - 49 25 24

   Veraguas...........................................................................................................91 45 46 - - - 10 2 8 18 9 9 50 25 25 2 - 2 4 2 2 7 7 -

- Cifra nula o cero.

Fuente: Sistema de Integración de Datos, SIDE. Departamento de Estadística, Ministerio de Educación.
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Educación Laboral
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Terminación de 

Estudios Primarios
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MINISTERIO DE EDUCACIÓN
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Cuadro 7-6.  PERSONAL DOCENTE, INSTRUCTORES Y PROMOTORES DE EDUCACIÓN JÓVENES Y ADULTOS,

POR PROGRAMAS Y SEXO, SEGÚN DEPENDENCIA Y REGIÓN EDUCATIVA. AÑO ACADÉMICO 2019

Dependencia y Región 

Educativa                                                                                                                                              

Docentes

Programas Oficiales Particular

Post-Alfabetización


